

证券代码:300018 证券简称:中元股份 公告编号:2022-036

# 武汉中元华电科技股份有限公司

## 2022 半年度报告摘要

一、重要提示  
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
 非标准审计意见提示  
适用 不适用  
 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
适用 不适用  
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
适用 不适用

二、公司基本情况  
 1、公司简介

股票简称	中元股份	股票代码	300018
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	熊伟兵	雷子丹	
电话	027-87180718	027-87180718	
办公地址	中国湖北武汉东湖新技术开发区华中科技大学国际大厦9楼		
电子邮箱	mick@wzhuo.com.cn		

2、主要财务数据和财务指标  
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	153,639,267.01	162,112,646.93	-5.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,206,398.68	68,940,886.18	-103.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,281,826.51	-162,485.84	3,260.64%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,282,948.87	-20,430,184.18	34.94%
基本每股收益(元/股)	-0.006	0.123	-103.74%
稀释每股收益(元/股)	-0.006	0.123	-103.74%
加权平均净资产收益率	-0.19%	5.20%	-5.40%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	31,418	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
郑志鹏	境内自然人	6.01%	24,070,100	20,212,500	
王永业	境内自然人	4.92%	23,077,300	17,707,976	
王小波	境内自然人	4.60%	23,260,350	17,512,762	
刘斌	境内自然人	2.30%	11,059,200	0	质押

上述股东关联关系或一致行动的说明  
 郑志鹏、王永业、王小波、刘斌、尹春明、尹翔、尹力为一致行动人,未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)  
 公司股东郑志鹏通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有6,400,000股;公司股东王小波通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有5,220,000股。

公司是否具有表决权差异安排  
是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况  
 控股股东报告期内变更  
适用 不适用  
 公司报告期控股股东未发生变更。  
 实际控制人报告期内变更  
适用 不适用  
 公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
 公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况  
适用 不适用

三、重要事项  
 概述  
 报告期内,公司按照年度经营计划积极开展各项工作,整体发展态势良好。  
 公司专注主营业务,把握行业发展趋势,优化产品体系,在巩固现有销售市场的同时着力新产品市

场拓展,寻求新的利润增长点。智能电网领域,新签订合同额及实现净利润均同比增长;医疗健康领域,公司持续提升管理能力,加强应收账款催收,相较去年同期降亏。

1、经营指标情况  
 公司实现营业收入为153,639,267.01元,同比下降5.23%;营业利润为733,121.06元,同比下降98.71%;利润总额为1,788,735.47元,同比下降96.94%;归属于上市公司股东的净利润为-2,206,398.68元,同比下降103.74%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为5,281,826.51元,同比增长3,360.64%;基本每股收益为-0.006元,同比下降103.74%。

相较去年同期公司利润下降的主要原因是:本报告期投资基金的公允价值变动对净利润的影响金额为-631.51万元,而去去年同期投资基金的公允价值变动对净利润的影响金额为5,607.38万。上述公允价值变动主要与投资基金份额上项目股价波动相关,不具有稳定性。

2、市场推广及规划  
 报告期内,公司强化营销竞争机制,提高销售团队协作能力,在夯实传统主营产品的基础上,积极拓展新产品、新服务的增量市场,新的利润增长点已初显。公司签订合同总额达29,750.60万元,同比增长6.47%;其中,智能电网业务签订合同额为27,376.12万元,同比增长26.68%;医疗健康业务签订合同额为2,383.48万元,同比下降1.37%。医疗健康业务签订合同额大幅下降主要原因系:(1)公司去年转让埃克森股权,今年不再将其纳入合并报表范围;(2)受新冠疫情影响影响,公司医疗信息化业务签订合同额下降;(3)公司于今年5月转让大干生物股权,6月起不再将其纳入合并报表范围。针对医疗信息化业务,公司已采取相应措施,努力提升管理能力,加强市场开拓,以保障其稳定发展。

公司主营产品持续保持市场优势地位,中标白鹤滩-浙江±800kV特高压直流输电工程第二批换流站、岭澳核电LGR辅助站、秦山核电机组扩容改造项目等多个重点项目,白鹤滩-浙江±800kV特高压直流输电工程是国网“西电东送”战略部署的重点工程,工程建设符合国家基本能源内,有利于资源更大范围的优化配置,对促进四川水电消纳,保障浙江用电负荷增长需要,同时引领技术创新,发挥工程示范作用具有重大意义。

公司电能质量监测装置中标“广东电网公司2022年第一批框架招标”项目,中标比例60%,预计中标金额约2,379万元,刷新公司电能质量监测装置历年来自单次中标数量及中标金额,为公司新的利润增长点奠定基础。

3、研发进展情况  
 报告期内,公司持续秉持创新驱动发展的理念,优化研发过程管理,以市场需求为依托,在提升现有产品技术优势的同时不断拓展新的研发方向。

智能电网领域,报告期共有21个主要研发项目,本年度新增7个,相关项目进展情况如下:物联网电力监控系统、安全手环已转产,配电网信号采集物联网装置、发电机定子铁芯磁化试验温度自动检测装置已验收,轻量化六压六波漏合整电保护测试仪、智能配电网高压信息系统平台、智能辅助控制系统正在样机试制,国网自主可控新一代智能电网设备装置、列车智能化电气综合监控系统、新研发电机故障保护装置已试运行,变电配电监控系统、小水电集群微网控制装置研发项目、电能质量监测装置开发、低频故障保护装置开发等8个研发项目正在开发中。

医疗健康领域,报告期共有8个主要研发项目,本年度新增1个,相关项目进展如下:医院DRGS智能管理系统、医院CDSS临床一体化系统V1.0、微服务的新一代医院信息系统、微服务护理管理系统已转产,治疗管理系统、智慧医共体平台、集团化医疗机构综合运营管理系统、医院综合运营管理系统(HRP)正在开发中。

智能辅助控制系统通过后台系统实现对监控区在线监测、安全防护,并对采集到终端设备的数据进行数据管理、数据浏览、统计分析、权限化管理,综合治理和改造电网运行状态。

变电配电监控系统适用于110kV及以下的变电站、开关站、配电房等场景,采用自主可控的软件平台,分层分分布式的软件架构设计,跨平台的编程语言进行开发,实现对变电站、开关站、配电房使用设备的电气量、环境等数据的综合分析、预测及推演。

小水电集群微网控制装置研发项目利用含小水电集群的电力系统,源-网-荷-储协同控制技术,提升电网对分布式小水电就地消纳能力,变电站故障隔离及自愈能力,研发满足电网控制需求的小水电集群微网控制装置,解决大量的小水电集群接入的电力系统安全稳定问题。

电能质量监测装置开发项目拓展原有产品局限性,可应用于常规变电站、智能变电站、换流站等多种场景,配置更加灵活的间隔保护装置和实施成本,增强产品竞争力。

低频故障保护装置开发项目通过监测与记录低频输电、变频过程中的电压、电流波形,为低频输电的理论研究、实际展提供有效支撑。目前该装置已在进行初步的工程化试点应用,作为首批参与厂家,公司可获取第一手的试运行数据,为后续低频输电项目开发积累经验。

公司参与行业标准《继电保护装置智能运维检修导则》以及国家电网企业标准《变电站二次系统通用技术规范第1部分:总体技术导则》、《变电站二次系统通用技术规范第2部分:变电站二次系统数据技术规范》、《变电站二次系统通用技术规范第3部分:智能故障录波装置技术规范》、《变电站二次系统通用技术规范第4部分:变电站设备信息模型技术规范》、《变电站二次系统通用技术规范第10部分:智能故障录波装置检测规范》的编制工作,公司之前参与编制的行业标准《DL/T 1100.2-2021 电力系统的同步系统第2部分:基于局域网的精确时间同步》、《DL/T 2144.6-2021-2021 变电站自动化系统及设备检测规范第6部分:网络报文记录与分析装置》已于2022年3月开始实施。

报告期内,公司获得4项发明专利,10项软件著作权,申请4项发明专利。

4、投资领域进展情况  
 2022年1月,公司投资武汉标迪电子科技有限公司(以下简称“武汉标迪”),投资金额为500万元,持有其6.68%股权。武汉标迪是一家专注于新能源汽车安全保护技术的研发和产品开发、生产、销售的高新技术民营企业。该公司研发团队的核心成员在新能源汽车和汽车电子行业具有近十年的新能源汽车安全技术研究经验,目前武汉标迪拥有断路器、MSD 等安全产品的多项专利,产品涉足各种新能源车型。

2022年2月,公司参投的武汉金润云股权投资基金合伙企业(有限合伙)在中国证券投资基金业协会完成了备案手续,并取得了《私募投资基金备案证明》。

2022年5月,公司为进一步优化公司战略布局,提高运营和管理效率,转让大干生物35.56%股权,转让价款为12,261,640元。本次转让后公司仍持有大干生物20%股权。

证券代码:002489 证券简称:浙江永强 公告编号:2022-042

# 浙江永强集团股份有限公司

## 2022 半年度报告摘要

一、重要提示  
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
 非标准审计意见提示  
适用 不适用  
 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
适用 不适用  
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
适用 不适用

二、公司基本情况  
 1、公司简介

股票简称	浙江永强	股票代码	002489
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王瑞娟	朱强	
办公地址	浙江省绍兴市浙江永强1号		
电话	0576-85064878		
电子邮箱	yqtian@yqtian.com		

2、主要财务数据和财务指标  
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	4,327,004,115.20	4,206,399,949.19	17.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	278,794,339.26	468,412,356.39	-39.81%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	339,842,217.54	367,466,072.29	-8.33%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,640,410,091.60	1,397,737,472.29	21.41%
基本每股收益(元/股)	0.13	0.13	-39.10%
稀释每股收益(元/股)	0.13	0.21	-39.10%
加权平均净资产收益率	7.26%	11.71%	-38.87%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	104,382	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	---------	-----------------------	---

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
浙江永强实业股份有限公司	法人	37.94%	825,482,524	0.00	质押
周建勇	境内自然人	6.15%	134,606,749	100,566,062	
谢建勇	境内自然人	5.94%	129,329,386	96,907,489	
周建平	境内自然人	5.90%	128,374,485	98,289,864	
浙江永强集团股份有限公司	法人	1.86%	40,162,488	0.00	

上述股东关联关系或一致行动的说明  
 1.浙江永强实业股份有限公司为实际控制人。2.周建勇、周建平、谢建勇合计持有浙江永强实业股份有限公司79.6%的股份。3.周建勇及浙江永强实业股份有限公司之间存在关联关系,与前10名股东的其他股东无关联关系。4.公司未知前10名股东的其他股东之间是否存在关联关系,未知其他股东是否一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)  
 1.周建勇通过融资融券证券账户持有公司股票96,000,000股。2.周建平通过融资融券证券账户持有公司股票96,000,000股。3.周建勇通过融资融券证券账户持有公司股票96,000,000股。4.周建平通过融资融券证券账户持有公司股票96,000,000股。

4、控股股东或实际控制人变更情况  
 控股股东报告期内变更  
适用 不适用  
 公司报告期控股股东未发生变更。  
 实际控制人报告期内变更  
适用 不适用  
 公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
 公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况  
适用 不适用

三、重要事项  
 1.报告期内,公司通过了2021年高新技术企业认定。具体内容详见公司2022年1月28日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的相关公告。(公告编号:2022-002)。

2.报告期内,公司全资子公司Blue World 有限公司控股子公司Blue World Holdings Limited收购的Blue World Acquisition Corporation在美国纳斯达克证券交易所挂牌上市,代码:BWAO。具体内容详见公司2022年2月7日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的相关公告。(公告编号:2022-003)。

3.报告期内,全资子公司宁波永强国际贸易有限公司的全资子公司宁波洛森网络科技有限公司更名为“宁波爱德施网络科技有限公司”,其他工商登记信息未变,已于2022年3月28日领取了新的营业执照。

4、报告期内,公司的全资子公司永强(香港)有限公司的全资子公司Sunvilla Corporation(美国尚律)决定在美国、加拿大召回2020年12月至2022年5月份生产及销售的一款10英尺太阳能灯杆。具体内容详见公司2022年6月28日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的相关公告。(公告编号:2022-028)。

浙江永强集团股份有限公司  
 法定代表人:谢建勇  
 2022年8月19日

浙江永强集团股份有限公司  
 六届二次董事会决议公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。

浙江永强集团股份有限公司(以下简称“公司”)第六届董事会第二次会议(以下简称“会议”)通知于2022年8月9日以书面送达、传真或电子邮件等形式发出,会议于2022年8月19日在公司会议室召开,应到董事9人,实际出席董事9人,其中公司董事长周建平、周林及独立董事毛奕英、周岳江、胡凌以通讯方式参会表决。公司监事、高管等出席了本次会议。

本次会议的召集、召开以及参与表决董事人数符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》等有关法律、法规的规定,会议由董事长周建勇先生主持,经参加审议董事认真审议并记名投票方式表决,审议通过以下决议:

一、以9票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于审议2022年半年度募集资金存放及使用情况专项报告的议案》;  
 《关于2022年半年度募集资金存放及使用情况的专项报告》详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

二、以9票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于审议控股股东及关联方占用公司资金情况的议案》;关联董事周建勇、周建平、谢建勇、施建强对本项议案回避表决。

经核算,2022年上半年公司控股股东及其关联方不存在占用公司资金的情况,也不存在以前年度发生并累计至2022年6月30日的违规关联方占用资金情况。

《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》及独立董事对此项议案发表的独立意见刊登于指定信息披露媒体巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

三、以9票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于计提2022业务年度绩效考核奖励的议案》;

经核算,按照公司《管理绩效考核激励机制》(2021年修订)规定的计算公式计算,2022业务年度公司内外部团队具体业务实现收入88.69亿元人民币,实现净利润13,136.13万元人民币,未达到公司五届十八次董事会设定的管理绩效考核目标标准利润4.2亿元人民币,故2022业务年度不再计提及发放管理层绩效考核奖金。

同时为进一步提高公司考核的严谨性,加强外部审计监督核算,公司计划今后的绩效考核周期由业务年度改为按照会计年度进行,会议授权管理创新制度公司及各部门的绩效考核制度,待完成后重新提交董事会及股东大会审议。原《管理绩效考核激励机制》(2021年修订)废止。

四、以9票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于审议公司2022年半年度报告及摘要的议案》;

公司本报告期实现营业收入49.27亿元,同比上升17.13%,因产品召回事项,子公司计提相关损失,以及报告期内受证券市场波动影响,公司实现股票投资收益及公允价值变动收益较去年同期下降,上述事项综合影响公司利润同比下降。报告期内,公司实现归属于上市公司股东的净利润2.79亿元,同比下降38.18%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润3.27亿元,同比下降8.23%。

今年以来,欧美地区通胀高企,以及各国对新冠疫情防疫措施的变化,可能对户外休闲家具的短期需求亦造成影响。未来,随着消费的不断复苏,人民币币值不断向均衡生产型企业集中,行业集中度将逐步提高。

《2022年半年度报告摘要》刊登于指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

2022年半年度报告全文详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

浙江永强集团股份有限公司  
 二〇二二年八月十九日

浙江永强集团股份有限公司  
 六届二次董事会决议公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。

浙江永强集团股份有限公司(以下简称“公司”)第六届监事会第二次会议(以下简称“会议”)通知于2022年8月9日以书面送达、传真或电子邮件等形式发出,会议于2022年8月19日在公司会议室召开,应到监事3人,实际出席监事3人。

本次会议的召集、召开以及参与表决监事人数符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》等有关法律、法规的规定,会议由监事会主席陈陈福女士主持,经参加审议监事认真审议并记名投票方式表决,审议通过以下决议:

一、以3票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于审议2022年半年度募集资金存放及使用情况专项报告的议案》;  
 《关于2022年半年度募集资金存放及使用情况的专项报告》详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

二、以3票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于审议控股股东及关联方占用公司资金情况的议案》;

经认真审核,监事会成员一致认为:2022年半年度公司不存在控股股东及其他关联方对公司的非经营性占用资金。

三、以3票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于审议公司2022年半年度报告及摘要的议案》;

经审核,监事会成员一致认为:董事会编制和审核公司2022年半年度报告及摘要的程序符合法律法规和中国证监会的有关规定,报告内容真实、准确、完整反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

《2022年半年度报告摘要》刊登于指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

2022年半年度报告全文详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

浙江永强集团股份有限公司  
 二〇二二年八月十九日

一、重要提示  
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
 非标准审计意见提示  
适用 不适用  
 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
适用 不适用  
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
适用 不适用

二、公司基本情况  
 1、公司简介

股票简称	银星能源	股票代码	000862
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李江江	杨建群	
办公地址	宁夏回族自治区银川市西夏区六盘山路166号		
电话	0951-8887882		
电子邮箱	lsh@nxyq.com.cn		

2、主要财务数据和财务指标  
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	565,016,129.82	617,340,090.00	-10.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	70,841,346.18	107,688,139.99	-34.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	67,538,926.36	106,400,013.39	-36.52%
经营活动产生的现金流量净额(元)	173,300,827.99	224,188,620.78	-22.67%
基本每股收益(元/股)	0.1003	0.1526	-34.23%
稀释每股收益(元/股)	0.1003	0.1526	-34.23%
加权平均净资产收益率	2.44%	3.97%	-1.43%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	73,614	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
中铝宁夏能源集团有限公司	国有法人	40.23%	284,089,900	284,766,107	
阿拉丁私募基金管理有限公司	境内非国有法人	2.19%	15,499,000	0	
沈卫平	境内自然人	0.67%	6,322,000	0	
李强	境内自然人	0.46%	3,166,700	0	

上述股东关联关系或一致行动的说明  
 阿拉丁私募基金管理有限公司为宁夏中铝宁夏能源集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系,也未持有上市公司股份,不存在信息泄露等利益冲突中规定的应回避的关联关系,未知其他流通股股东之间是否存在关联关系,未知其他流通股股东是否属于上市公司持股变动信息披露管理办法中规定的一致行动人。

前10名无限售条件普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)  
 报告期末,阿拉丁私募基金管理有限公司客户信用交易担保证券账户持有3,380,000股,占公司总股本总数的0.50%。

4、控股股东或实际控制人变更情况  
 控股股东报告期内变更  
适用 不适用  
 公司报告期控股股东未发生变更。  
 实际控制人报告期内变更  
适用 不适用  
 公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
 公司报告期无优先股股东持股情况。